
  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Stefania Trapanese)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione “Albo 
on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.    138                                 DEL 28 DICEMBRE 2018 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 del “Servizio di pulizia locali della sede 

dell’Agenzia” (CIG ZE52687A2A) alla Soc. Clean Service S.r.l. dal 01.09.2018 al 31.01.2019/ Impegno di spesa  

 

 

Il giorno 28 dicembre 2018 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Lucia Del Grosso trasferita nei ruoli dell’Agenzia con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 

del 21/07/2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03/11/2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

VISTA la Deliberazione 06 del 03.02.2015, con la quale è stata indetta la Procedura mediante il Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’affidamento dei “Servizi di pulizia per gli uffici ARIT di 

Tortoreto Lido” (CIG 6117187E64); 

VISTA la Deliberazione n. 21 del 2.04.2015 con la quale è stata disposta l’aggiudicazione definitiva a favore 

della ditta Puligiene di Anna Maria Tacconelli, risultata prima in graduatoria alla gara in parola; 

VISTO il contratto stipulato mediante MEPA in data 02.04.2015; 

TENUTO CONTO che con Deliberazione n.095 del 27.10.2015 è stata disposta la risoluzione contrattuale 

per inadempimento della ditta aggiudicataria di cui sopra; 

VISTA la Deliberazione n. 096 del 27.10.2015 con la quale, a seguito della risoluzione di cui al punto 

precedente, è stato disposto l’affidamento diretto dei “Servizi di pulizia per gli uffici ARIT di Tortoreto Lido” alla 

Clean Service S.r.l., con sede in Teramo, alla Circonvallazione Ragusa, 18, per 24 mesi; 



TENUTO CONTO che con Deliberazione n. 023 del 01.08.2018 l’Agenzia disponeva l’affidamento con 

riduzione delle ore del servizio di portierato/reception e servizio di vigilanza per la sede di Tortoreto, nel mese di 

agosto, a seguito delle criticità di bilancio, nonché nelle more della definizione del percorso di cui al punto 1 del 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 25 del 23.04.2018; 

DATO ATTO della riduzione per le motivazioni di cui al punto precedente, del servizio di pulizia dei locali 

della sede dell’Agenzia a due giorni settimanali, ovvero il martedì e giovedì per una spesa mensile di Euro 1.586,00 

(millecinquecentoottantasei/00) Iva inclusa; 

TENUTO CONTO che si è proceduto all’adeguamento del bilancio finanziario agli effettivi trasferimenti 

regionali solo in data 22.10.2018 con Deliberazione n. 31, senza tuttavia copertura di tutte le spese di gestione; 

VISTA la Deliberazione n.40 del 29.11.2018 “Approvazione bilancio gestionale” articolato in due centri di 

responsabilità “Area Amministrativa” e “Area Tecnica”; 

RILEVATA  la necessità, compatibilmente con l’esiguità dei trasferimenti regionali, di affidare ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il “Servizio di pulizia locali della sede dell’Agenzia” (CIG 

ZE52687A2A) alla Soc. Clean Service S.r.l. dal 01.09.2018 al 31.01.2019 per una spesa complessiva di Euro 

7.930,00 (settemilanovecentotrenta/00) Iva inclusa nelle more della definizione della trasformazione dell’Agenzia 

contemplato nella L.R. 34/2016, nonché della definizione di risorse finanziarie certe in relazione alla menzionata 

ristrutturazione; 

RISCONTRATA la necessità di impegnare fino al 31.12.2018 la somma di Euro 6.344,00 

(seimilatrecentoquarantaquattro/00) IVA inclusa sul capitolo 140 del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e 

di rinviare all’esercizio finanziario 2019 l’effettuazione dell’impegno di spesa relativo alla mensilità di gennaio. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2 di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il “Servizio di pulizia locali della sede 

dell’Agenzia” (CIG ZE52687A2A) alla Soc. Clean Service S.r.l. dal 01.09.2018 al 31.01.2019 per una spesa 

complessiva di Euro 7.930,00 (settemilanovecentotrenta/00) Iva inclusa; 

3 di impegnare fino al 31.12.2018 la somma di Euro 6.344,00 (seimilatrecentoquarantaquattro/00) IVA inclusa sul 

capitolo 140 del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, che non presenta ulteriori disponibilità e di rinviare 

all’esercizio finanziario 2019 l’effettuazione dell’impegno di spesa relativo alla mensilità di gennaio. 


